
MŠ LIBINA ,  okres  Šumperk, 
příspěvková organizace





TŘÍDNÍ SCHŮZKY

NOVINKY V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ PRO VAŠE DĚTI
AKTIVITY VE ŠKOLNÍM ROCE 

JAK NA ZDRAVÝ VÝVOJ DĚTÍ-adaptační programy
CO UŽ UMÍM 

CO JEŠTĚ BYCH MĚL/A ZVLÁDANOU A ZNÁT
CO DĚTI POTŘEBUJÍ

JAK MŮŽEME POMOCI
CO OČEKÁVÁTE OD ŠKOLKY, OKÉNKO PRO VAŠE NÁZORY, NÁMĚTY, PŘIPOMÍNKY – poradna pro vás

DISKUZE, ZÁVĚR



ŠVP PV PAVUČINKA

Environmentální výchovu : EKOPROGRAMY, VÝLETY, exkurze, knihovna
Polytechnické vzdělávání v MŠ:Malá technická univerzita, Veselá věda 

Seznamování s cizím jazykem :   krátké cizojazyčné pohádky 
Předplavecká průprava předškolních  dětí

Sportovní aktivity- Sportovky  Včelky, Koťátkav ZŠ  
Taneční kroužek a pro děti se zvýšenou potřebou pohybu, 

projekt „Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky“
Lyžujeme se sluníčkem

Dílny s rodiči, Zahradní slavnosti
Exkurze, výlety, projektové dny ve školce

Besedy s odborník /využití místních organizací a spolků

Povinné přílohy:  školní řád - změny
   provozní řády

   směrnice k úplatě za vzdělávání
   vnitřní řády ŠJ a výdejen



Legislativa
Školní řád  

Vyhláška o předškolním  vzdělávání č. 14/2005 Sb., 
povinnosti předškolního vzdělávání – omluvný list, 

podpůrná opatření doporučení k vyšetření význam AP 
přebírání dětí, konkretizace omlouvání dětí, mediace, 

Provozní řád MŠ 
Režim dne dětí scházení do 8. hod., 

dislokace tříd
Provozní řády školních zahrad  koutek pro dvouleté děti

Vnitřní směrnice úplaty za vzdělávání 
 výše školného 400,- Kč měsíčně /stanoví zřizovatel

platba akcí v rámci ŠVP- divadla,  projektové dny ve školce i mimo školku 
Vnitřní řád školní stravovny a výdejen – školní stravování VŠJ



CO UŽ UMÍM, CO BYCH JEŠTĚ MĚL/A ZVLÁDNOUT?

Co by mělo dítě zvládnout před nástupem do MŠ
Nutné odloučení – povídejte si s dítětem o školce, vysvětlujte,

neslibujte nemožné, pravidelnost nutná j
Vedení k samostatnosti- sebeobsluha, hygiena, zdvořilost

Obecně mít stanovené hranice-
čitelné, srozumitelné, akceptovatelné

 Samostatnost v oblasti hygieny
 Ukázněnost při jídle- neodbíhat od stolu

 Úklid  a pořádek ve věcech- poznávat své věci, ukládat je na místo,
 spolupracovat při oblékání

 Ujít bez potíží kratší vzdálenost při procházkách 



Zvládalo odloučení od blízkých osob
Bylo samostatné v sebeobsluze

Dokázalo říct si o pomoc
Dokázalo počkat, vydržet

Dokončovalo započtou činnost
Respektovalo, že ne vždy na něj přijde řada



Možnosti rituálů:
Cvičí paměť a schopnost myšlení
Usnadňuje učení a koncentraci

Podporují samostatnost
Činí pravidla akceptovatelná

Stanovují hranice
Zajišťují pořádek a kontinuitu

Pomáhají překonat krize
Zprostředkovávají jistotu a orientaci

Dodávají pocit bezpečí
Poskytují oporu a důvěru

Posilují identitu jednotlivce
Upevňují společenství

Redukují obavy
Pomáhají vyjadřovat pocity





Informace pro vás
Prezentace: web obce  www.libina.cz       
vlastní stránky  http://www.mslibina.cz
Kontakty : Email:   mskola.libina@seznam.cz, 

nebo  skolka@mslibina.cz 
Mobilní telefon .731555382

Správa MŠ- Naše MŠ- škola blízká rodičům

Chráněné vstupy do MŠ
Mš Libina 94 - v Horní Libině – domovní telefon

MŠ -Libina 211 -  náměstí - Vstupy do MŠ Libina Safy-
 zabezpečení na čip, biometrický otisk prstu

Zahájení školního roku adaptační program
- Zahradní slavnost pro rodiče s dětmi, Drakiáda

Třídní schůzky pro všechny rodiče v jednotlivých třídách



POMŮCKY  PRO DĚTI V MŠ

Všechny věci řádně podepsané
Pevná obuv, vhodná na pobyt ve školce i venku

Převlečení do třídy a na ven, pláštěnku 
Věci osobní hygieny-  kapesníky , děvčátka hřeben a vlasové doplňky

Pyžamko na spaní
Aktualizace osobních údajů
Individuální požadavky tříd



DĚKUJEME ZA POZORNOST
PROSTOR PRO Vaše dotazy, připomínky, náměty


